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حجت‌الاسلام محمود فتحعلی تشریح کرد

مصاف هوشمندانه علامه مصباح 
با انحرافات مدعیان اصلاحات

دانشیار مؤسسه امام خمینی)ره( به تشریح نگاه علامه مصباح پرداخت و اظهار 
داشت: پس از قدرت‌گیری جریان دوم خرداد، پیشرفت انقلاب کند شد. 

حجت‌الاسلام والمسلمین محمود فتحعلی، دانشیار مؤسسه امام خمینی)ره( در همایش 
»طوفان فتنه و کشــتی بصیرت« تشــریح کرد: جریان دوم خرداد دفعتاً به‌وجود نیامد بلکه 

زمینه‌های آن در ۸ سال قبل زمینه‌سازی شد.
به تعبیر علامه مصباح، پس از قدرت‌گیری جریان دوم خرداد، حرکت پیشرفت انقلاب ۵۰ 
ســال عقب افتاد. ایشان از همان ابتدا ماهیت این جریان را به‌خوبی شناختند و در دو جهت 
عمده رو‌به‌روی این جریان ایســتادند. اول آگاهی‌بخشــی به مردم، خواص و حتی روحانیون 
و حوزه‌های علمیه پیرامون شــناخت حقیقت اســام در ابعاد مختلف. دوم دفاع از شخصیت 

رهبر معظم انقلاب.
شاید بتوان گفت غریب‌ترین دوران رهبری حضرت آقا همان ۸ سال دوران دوم خرداد بود.
پروژه ســکولاریزه کردن جامعه و تقدس‌زدایی از ارزش‌های جامعه سرلوحه کارهای این 

جریان بود. از جمله حرف‌هایی که زده می‌شد مواردی از این قبیل بود؛
- در مقابل آزادی هر چیزی قرار بگیرد، آزادی بر آن تقدم دارد. حتی عدالت و دین و...

- در خیابان علیه خدا هم می‌توان تظاهرات کرد.
- می‌گویند دین افیون ملت‌هاست اما افیون دولت‌ها هم هست.

- مقاله اکبر گنجی با عنوان خون به خون شستن خطا آمد خطا...
- قبض و بسط و تئوریک شریعت و...

بنابراین مواجهه اســتاد مصباح با این جریان بسیار پیچیده بود. چرا که زمینه‌سازی این 
حرکت بســیار خطرناک از سال‌ها قبل شروع شــده بود و با لایه‌ی‌بندی حساب‌شده قدم به 

قدم پیش می‌رفتند.
حضرت استاد در مقابله با این جریان یک‌تنه وارد میدان شدند و جریان مقابل حرکت‌هایی 
مثل قتل‌های زنجیره‌ای و امثال آن را برای تخریب و ترور شخصیت ایشان به راه انداختند.

حتی کار این جریان به جایی رســید و قدرت پیدا کرد که آقای‌ هاشــمی را هم از دایره 
خود بیرون انداختند و در انتخابات مجلس ششم ایشان نفر ۳۰ و ۳۱ شد.

علامه‌مصبــاح با طرح مبانی حقوقی و سیاســی اســام در نماز جمعــه تهران و مقابله 
فکری شــروع کردند. اما لشکر رسانه‌ای آنها چون جواب منطقی و استدلالی نداشتند، بسیار 
ناجوانمردانه فقط شــخصیت اســتاد مصباح را ترور می‌کردند. شــاید روزانه بالغ بر ۶۰، ۷۰ 
نشریه به‌طور دائم به این کار مشغول بودند و در این میان فقط یک روزنامه کیهان در دفاع 
از ارزش‌های انقلاب با فعالیت‌های ارزشمند حاج حسین شریعتمداری و حاج حسن شایانفر 

)برادر حسین و برادر حسن( مقابله می‌کردند.
یکــی دیگر از فعالیت‌های علامــه مصباح در مقابله با این جریان رفتن به اســتان‌های 
مختلف و ســخنرانی‌های روشنگرانه و متعدد بود. بارها دیده بودیم که علی‌رغم بیماری کبد 
و بیماری‌های دیگری که داشــتند در آن دوران غربت که کمتر کسی جرأت پیدا می‌کرد از 
ارزش‌های انقلاب اســامی ســخن بگوید، ایشان در آن سالی که در نماز جمعه تهران حاضر 
می‌شــدند، هر هفته از عصر جمعه تا پنجشنبه استان به استان با یک ماشین ساده )پیکان( 
که بعدها سپاه یک پژو در اختیارشان قرار داد می‌رفتند و این جریان فکری را عقب می‌زدند.

خیلی این اقدامات حضرت اســتاد مؤثر بود و بارها این صحنه اتفاق می‌افتاد که همان 
جوان‌هایی که تحت تاثیر شــعارهای جریان اصلاحات مثل تساهل و تسامح، آزادی و... علیه 
ایشان شعار می‌دادند و جوّ سنگینی را ایجاد می‌کردند، بعد از روشنگری‌ها و تبیین همراه با 
محبت ایشان، مجذوب‌شان شده و دور استاد حلقه می‌زدند. لذا خلق فرصت‌های این‌چنینی 

از دل تهدیدهای آن روزها یکی از اقدامات فعالانه و رو به جلوی ایشان بود.
طرح ولایت نیز یکی از مصادیق فرصت‌سازی در میان تهدیدها بود که این طرح مهم‌ترین، 

موثرترین و عمومی‌ترین کار ایشان در مقابله فکری با جریان یاد شده به شمار می‌رفت.
ویژگی دیگر علامه مصباح در مواجهه با جریان اصلاحات تشخیص سریع انحرافات بود. 
مثلًا انحراف ســروش را ایشــان در همان دوره‌ای که عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بود 

شناخته و تذکر داده بودند که متاسفانه آن زمان شنیده نشد.
اقدام دیگر ایشان در مقابله با این جریان، تربیت شاگردانی بود که به عنوان نمونه در یک 
حلقه حدوداً ۴۰ نفری در لایه اول در حوزه مسائل اعتقادی وارد شده و تولیدات خوبی را هم 

ارائه دادند. بسیاری از آن افراد اولیه الان از بزرگان حوزه‌های علمیه هستند.
در این حلقات کشــف شد که تئوری‌پردازی‌های سروش از خودش نبود و اتفاقاً نظریات 
روشنفکرهای غربی- عربی که ۲۰ سال قبل‌تر مطرح شده بود را در جامعه ما منتشر می‌کرد.

تاکید حضرت اســتاد در این حلقات این بود که ابتدا باید شبهات را خوب بفهمند، بهتر 
از خود آنها بتوانند شبهه را تبیین کنند و بعد سراغ حلّجی و پاسخ بروند.

ویژگی دیگر ایشان در این زد و خوردهای فکری اخلاق و محبت عجیب ایشان بود. هیچ 
وقت به کســی امر نمی‌کردند. تمام تلاششــان این بود که به درخواست هیچ‌کس صراحتاً نه 
نگویند و اصطلاحاً تو ذوق کسی نزنند. در بسیاری موارد اگر می‌دیدند نسبت به یک موضوعی 
کار خوبی صورت گرفته و تولید عمیقی پیدا شــده، همان شــاگردان را جلو می‌انداختند که 
روشــنگری کنند. کانون طلوع مؤسســه امام خمینی)ره( با همین روحیه و پیگیری ایشان 

تاسیس و پا گرفت.
یکی دیگر از ویژگی‌های ایشان این بود که در جمعی حاضر نمی‌شدند مگر اینکه جملاتی 
را در تمجید و شکرگزاری از خدا برای وجود رهبر انقلاب داشته باشند و یادی از حضرت آقا 
کنند. یک‌بار خصوصی خدمت ایشــان عرض کردم این تعاریفی که از حضرت آقا می‌فرمایید 
از ته دل قبول دارید یا برای محکم شــدن ما می‌فرمایید. احســاس کردم ایشان از این سؤال 
کمی مکدّر شدند و پس از تاملی کوتاه فرمودند؛ اگر ملاحظاتی که در نظر دارم نبود مطالبی 
می‌گفتم تا بیشــتر به عظمت شــخصیت حضرت آقا روحی له الفدا پــی ببرید و کرامات و 

بزرگواری‌ها و ویژگی‌های منحصر به فرد ایشان را بهتر بشناسید.

سپاه: خون پاک شهدای اخیر
 سند رسوایی طراحان تروریسم است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت گرامیداشت شهدای فتنه 
اخیر تاکید کرد: خون پاک آنان، گواه مظلومیت ملت و سند رسوایی طراحان خشونت 
و تروریسم است؛ و پیام آن، ضرورت هوشیاری دائمی در برابر سناریوهای پیچیده 

آینده جبهه پلیدی و سیاهی از جنس آمریکایی و صهیونیستی است.
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور بیانیه‌ای ضمن دعوت از آحاد ملت شریف ایران 
برای شرکت در آیین‌های گرامیداشت شهدای فتنه اخیر تاکید کرد: اربعین این شهیدان عزیز 
که یادآور رشادت و حماسه‌آفرینی‌های شهدای فتنه‌های زنجیره‌ای گذشته در سطح داخلی 
و منطقــه‌ای بود، فرصتی برای تجدید میثاق با مفاهیم بنیادینی چون اطاعت و دلدادگی به 
رهبری حکیم، شجاع و فرزانه انقلاب اسلامی، امنیت پایدار، همبستگی اجتماعی، تاب‌آوری 

ملی و صیانت از استقلال و تمامیت سرزمینی کشور است.
به گزارش سپاه‌نیوز، متن این به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
اربعین شهدای مظلوم حوادث ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه ۱۴۰۴، صرفاً یک مناسبت تقویمی نیست؛ 
بلکــه نقطه‌ای راهبردی بــرای بازخوانی یک تقابل عمیق در عرصه »جنگ اراده‌ها« و یادآور 
صحنه‌ای روشــن از ایســتادگی ملت ایران در برابر فتنه بزرگ و پیچیده آمریکایی صهیونی 
برای بی‌ثبات‌ســازی و آشوب سازمان‌یافته در کشور و فراهم‌سازی زمینه‌های تجاوز خارجی، 

فروپاشی نظام اسلامی و تجزیه ایران پهناور منسجم و یکپارچه است.
حوادث تلخ آن روزها در امتداد الگوی »جنگ ترکیبی« با بهره‌گیری از اعتراضات صنفی و 
به‌حق بخشی از مردم ایران طراحی شد؛ الگویی که در آن عملیات میدانی عناصر خشونت‌طلب 
و تروریست‌های مسلح و تحت راهبری موساد و سیا، با جنگ روانی، عملیات رسانه‌ای، تحریک 
احساســات اجتماعی و تلاش برای اخلال در چرخه حکمرانی همراه شــد. هدف این نقشه 
شــیطانی و ضد ایرانی، نه صرفاً ایجاد ناامنی مقطعی، بلکه ضربه به سرمایه اجتماعی، القای 

گسست میان مردم و حاکمیت و فرسایش مؤلفه‌های اقتدار ملی بود.
در این فتنه شوم تروریستی، با بهره‌گیری از شبکه‌های هدایت‌شده و عناصر آموزش‌دیده، 
راهبردهایی همچون »رعب‌آفرینی«، »تخریب زیرساخت‌ها«، »کشته‌سازی« توهین و جسارت 
به نمادها و اماکن مقدســه و تحریک هیجانات عمومی- به‌ویژه در میان نســل جوان- دنبال 
شــد تا کشــور وارد چرخه آشوب مستمر گردد. با این حال، آنچه معادله دشمن را بر هم زد، 
ترکیبی از هوشیاری نهادهای مسئول در صیانت از امنیت عمومی، انسجام ساختاری نظام، و 

مهم‌تر از همه، هوشمندی و بصیرت تاریخی و حضور مسئولانه مردم بود.
 خیــزش آگاهانــه و معنادار ملــت در دفاع از آرامش و ثبات کشــور و قیام حماســی 
۲۲ دی‌ماه، نشــان داد که امنیت ملی در ایران، پدیده‌ای صرفاً نهادی نیســت، بلکه ریشه در 
اراده جمعی و پیوند عمیق مردم با سرنوشــت میهن دارد. این حضور، نه واکنشی احساسی، 
بلکه پاسخی هوشمندانه به پروژه‌ای بود که می‌کوشید با القای فروپاشی، تصویرسازی کاذب 

از بحران فراگیر ارائه دهد.
اربعین این شــهیدان عزیز که یادآور رشــادت و حماســه‌آفرینی‌های شهدای فتنه‌های 
زنجیره‌ای گذشــته در ســطح داخلی و منطقه‌ای بود، فرصتی برای تجدید میثاق با مفاهیم 
بنیادینی چون اطاعت و دلدادگی به رهبری حکیم، شجاع و فرزانه انقلاب اسلامی، امنیت پایدار، 

همبستگی اجتماعی، تاب‌آوری ملی و صیانت از استقلال و تمامیت سرزمینی کشور است.
خون پاک آنان، گواه مظلومیت ملت و سند رسوایی طراحان خشونت و تروریسم است؛ و 
پیام آن، ضرورت هوشیاری دائمی در برابر سناریوهای پیچیده آینده جبهه پلیدی و سیاهی 

از جنس آمریکایی و صهیونیستی است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با دعوت از اقشار و آحاد مختلف مردم غیور و قدرشناس 
میهن اسلامی برای حضور شکوهمند و دشمن‌شکن در آئین بزرگداشت اربعین شهدای فتنه 
اخیر که در تهران روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن ساعت ۱۴.۳۰، در مصلای بزرگ امام خمینی)ره(، 

برای ابراز همدردی با خانواده‌های معظم شهیدان، برگزار می‌شود، تاکید می‌کند:
به فضل الهی اســتمرار همدلی ملی و تقویت ســرمایه اجتماعی، کــه مهم‌ترین مؤلفه 
خنثی‌سازی تهدیدات آینده و تضمین‌کننده ثبات و پیشرفت کشور است، تحت هدایت‌های 
داهیانه فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای)مدظله‌العالی( همچنان دشمن آمریکایی 

و صهیونی را مأیوس خواهد ساخت.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
۲۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۴

درمکتب امام

دیر بجنبیم...
اگر دیر بجنبیم اســام آمریکایی از جلسات سیاسیون ظاهرالصلاح 
وابسته به آمریکا و نیز از همین حوزه‌ها و دانشگاه‌ها چنان زیبا برای جهان 
پابرهنگان تشنه عدالت ترسیم می‌گردد که همگی محکوم به فنا هستیم.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص617 | نامه به جامعه مدرسین؛
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العربی‌ الجدید: 

ایران به‌تنهائی 
پروژه صهیونیسم را متوقف کرده است

یک رسانه قطری بر لزوم حمایت اعراب از ایران تأکید و اعلام کرد 
تهران به‌تنهائی پروژه صهیونیسم را متوقف کرده است. 

وب‌ســایت قطری »العربی الجدید« در مقاله‌ای به‌قلم وائل قندیل، نویسنده 
مصری به بررسی نقش ایران و قدرت آن در مبارزه با پروژه صهیونیستی پرداخت.

 هدف اصلی توطئه‌های آمریکایی ـ صهیونیستی
 علیه ایران

در این مقاله آمده است: آنچه آمریکا و رژیم صهیونیستی از ایران می‌خواهند، 
همان چیزی اســت که از حماس و مقاومت فلســطین خواسته می‌شود؛ یعنی 
خلع‌سلاح فوری و کامل، اتفاقی که اگر رخ دهد منطقه به مزرعه اسرائیل تبدیل 
خواهد شد، جایی که این رژیم هر روز یک نفر را برای ذبح انتخاب خواهد کرد. 
از همان ابتدا هدف اصلی در دستور کار پروژه صهیونیستی ـ آمریکایی، از بین 
بردن هرگونه احتمال باقی ماندن یک قدرت عربی یا منطقه‌ای بوده اســت که 
ممکن اســت مزاحم یا تهدیدی برای رژیم اشــغالگر باشد. بنابراین واشنگتن و 
تل‌آویو از زمان آغاز جنگ نسل‌کشــی خود علیه نــوار غزه پنهان نکرده‌اند که 
هــدف آنها ابتدا از بین بردن تمــام جنبش‌های مقاومت عربی، در غزه، لبنان و 
عراق است تا مســتقیماً به هدف نهائی برسند؛ خلع‌سلاح ایران، که بزرگ‌ترین 

مانع مقابل پروژه صهیونیستی در منطقه است. 
قدرت ایران علیه اسرائیل استفاده می‌شود

نه کشورهای عربی
نویســنده مصری در ادامه اشاره کرد: ایران تنها طرفی در منطقه است که 
همچنــان موضع خود را برای مبارزه با پروژه اســتعماریِ صهیونیســتی حفظ 
کرده و عقب‌نشــینی نکرده اســت. به‌خلاف آنچه صهیونیست‌ها و حامیان آنها 
به‌دروغ ادعا می‌کننــد، ارتباط میان ایران و گروه‌های مقاومت عربی در منطقه 
نه ساختگی است و نه مصنوعی، و رابطه‌ای میان مافوق با زیردست خود نیست 
و گروه‌های مقاومت به‌هیچ‌وجه نیروهای نیابتی ایران محسوب نمی‌شوند. برای 
یک فرد عاقل که کمی با امور سیاسی جهان آشنایی داشته باشد، بسیار شرم‌آور 
اســت که تصور کند ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در آن، یک مداخله‌گر 
در آرمان فلسطین بوده است، این اوج سطحی‌نگری تحلیلی و تفسیر عامیانه و 
ســاده‌لوحانه است که بخواهیم هر جنبش مقاومت عربی را که در منطقه ظهور 
می‌کند، به‌عنوان عامل یا بازوی ایران به تصویر بکشــیم، این یک ســاده‌انگاری 
محض و به‌شــدت قابل سرزنش است؛ زیرا مقاومت و اصل آن را از جوهره ملی 
و اخلاقی خود تهی می‌کند و آن را به چیزی شــبیه به یک سازمان شبه‌نظامی 
تقلیل می‌دهد، این نهایت بی‌احترامی به منطق تاریخ و جغرافیا است که قدرت 
ایران را دشــمن قدرت اعراب بدانیم، قدرت ایران در واقع دشــمن قدرت رژیم 
صهیونیســتی در منطقه است؛ رژیمی که می‌خواهد کل منطقه را مطیع خود و 

رؤیاها و توهماتش کند.
 ایران به‌تنهائی پروژه استعماری آمریکا و اسرائیل را 

در منطقه متوقف کرده است
وائل قندیل همچنین عنوان کــرد: در این زمینه، موضع بیطرفانه در قبال 
اقدامات آمریکا و اسرائیل علیه ایران، به نوعی تسلیم شدن در برابر منطق مزرعه 
خاورمیانه‌ای تبدیل می‌شود که توسط اسرائیل طراحی و برنامه‌ریزی شده است. 
ایــران همواره یک قدرت تمدنی و نظامی قابل توجه در منطقه بوده اســت که 
راه را به‌روی پروژه‌های آمریکا و اســرائیل که به‌دنبال مســلط شدن بر منطقه 
و کشــورهای عربی هستند، بســته است. بیایید به آنچه امروز در کرانه باختری 
اتفاق می‌افتد، نگاه کنیم؛ جایی که صهیونیســت‌ها در اراضی فلسطینیان مانند 
صاحب مزرعه عمل می‌کنند و مطمئن هســتند هیچ‌کس نمی‌تواند جلوی آنها 
را بگیرد و ســاحی نیست که اسرائیل را تهدید کند. وضعیت کنونی را با چند 
سال قبل مقایســه کنید؛ زمانی که جنون شهرک‌سازی صهیونیست‌ها موجب 
قیام فلســطینیان در قدس و کرانه باختری شــد و مقاومت فلسطین در غزه با 
قدرت موشــکی خود نقش بازدارنده مهمی مقابل اراذل و اوباش شهرک‌نشــین 
و کابینه رژیم اشــغالگر ایفا کرد. اما امروز در ســایه توطئه کامل آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به‌کمک کشورهای عربی علیه سلاح مقاومت و در واقع اصل پروژه 
مقاومت، صهیونیست‌ها به عربده‌کشی در سراسر فلسطین با شدت قابل‌توجهی 

ادامه می‌دهند. 
این نویســنده مصری در وب‌ســایت قطری العربی الجدید نوشت: امروز ما 
با یکی از حســاس‌ترین لحظات تاریخ تقابل با پروژه صهیونیســتی در منطقه 
مواجهیم؛ پروژه‌ای که تنها توســط ایران به‌عنــوان یک قدرت بزرگ منطقه‌ای 
که مقابل اســتکبار امپریالیستی مقاومت می‌کند، متوقف شده است. همان‌طور 
که گروه‌های مقاومت فلســطین هم امروز در برابر از دست دادن کامل آرمان و 
آنچه از ســرزمین فلسطین باقی مانده اســت، مقاومت می‌کنند. امروز بار دیگر 
شاهد توحش آمریکایی ـ صهیونیستی در منطقه و توطئه‌های آنها علیه ایران و 
توانمندی نظامی این کشــور هستیم و هدف این است که منطقه تبدیل به یک 

مزرعه برای اسرائیل شود. 
به گزارش تســنیم در پایان این متن آمده اســت: در واقع توطئه‌هایی که 
امــروز ایران در معرض آن قــرار دارد، در چارچوب انتقام محور آمریکا از تهران 
به‌خاطر تصمیم به انجام کاری اســت که اعراب باید برای غزه و فلسطین انجام 
می‌دادند، اما در انجام آن شکســت خوردند و در جایی که ایران با قدرت کنار 
آرمان فلسطین می‌ایستد، رژیم‌های عربی با قرص‌های عادی‌سازی با اشغالگران 

صهیونیست، خودکشی می‌کنند. 
محمد میرمحمدصادقی، وزیر اسبق کار:

آمریکا فقط نابودی ایران و مسلمانان را نمی‌خواهد
بلکه طالب همه جهان است

وزیر اســبق کار در مطلبی نوشــت: آمریکا در پرتو رهنمودهای 
ســرمایه‌داری جهانی و در رأس آن صهیونیســم، فقط نابودی ایران و 

مسلمانان را نمی‌خواهد، بلکه طالب همه جهان است.
محمد میرمحمدصادقی، وزیر اســبق کار طی مطلبی نوشــت: این‌گونه که 
ســیر تحولات جهانی پیش می‌رود می‌توان پیش‌بینی کرد که در آینده نزدیک 
آثاری از شــعار آزادی، دموکراسی و حقوق بشــر که همواره مورد سوءاستفاده 
 غرب قرار داشــته اســت، حتی در کشــورهای خودشــان نیز باقــی نخواهد 

ماند.
غــرب و بالاخــص آمریکا برای تحقق مقاصد نامشــروع خود عرب و عجم، 
شــیعه و ســنی، هندی و چینی، فارس و ترک و... را علیه همدیگر و در اقصی 
نقاط جهان نوکران و سازمان‌های تروریستی را برای ایجاد آشوب و هرج و مرج 

تحریک می‌کنند. 
روزی با نســبت‌های دروغ به عــراق حمله می‌کننــد و روز دیگر به بهانه 
برج‌هــای دوقلو، افغانســتان را آماج قرار می‌دهند؛ همچــون الهه مرگ حکم 
کوچاندن مردم مظلوم غزه را صادر می‌کنند و همچنان مدعی حمایت از آزادی 
و دموکراسی جهانی می‌باشند. می‌کشند و می‌درند و پاسخگو نیستند و داعش‌ها 
و شبه‌داعش‌های تروریست را در اقصی نقاط جهان اعم از آسیا، آفریقا و آمریکای 
جنوبی، خود فعال می‌کنند و اجازه نمی‌دهند آرامش سازنده بر جهان حکمفرما 
شود؛ زیرا در آرامش، همه ملت‌ها قادر به سازندگی و پیشرفت و تحقق آرمان‌های 

خود هستند و این امر مانع سلطه جاودانی آنها است. 
بر خود به عنوان فردی انسان دوست که آرزوی آزادی، خوشبختی و سلامت 
همه آحاد بشــر اعم از غربی و شرقی، مسلمان و غیرمسلمان، سیاه، سفید، زرد 
و ســرخ را دارم، واجب می‌دانم که به این‌گونه ملل و دولت‌ها هشــدار بدهم که 
آمریکا این دیو بدچهره چون شتری است که بر درب خانه همه ما نشسته است. 
دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز ندارد؛ آمریکا در پرتو رهنمودهای سرمایه‌داری 
جهانی و در رأس آن صهیونیســم، فقط نابودی ایران و مسلمانان را نمی‌خواهد، 

آمریکا طالب همه جهان است.
اگر امروز با برخی از کشــورها رابطه دوستانه دارد و به آنها میدان می‌دهد، 
چون گرگی اســت که بموقع سراغ شما خواهد آمد. این امر ذات قدرت بی‌حد 
و حصر اســت؛ آمریکا در حد شــرایط امروز توقف نخواهد کرد. سراغ شما نیز 
خواهد آمد، کما اینکه اروپا را هم همچنان زیر انواع فشــار و تســلیم قرار داده 
اســت و امروز با تمام وقاهت، به ونزوئلا و پاناما تعدی می‌کند، جزیره‌گرینلند و 
الحاق کانادا را طالب اســت و فردا ســراغ هر یک از شما خواهد آمد. در اتحاد و 
اتفاق، آمریکا مجبور است خود را با موازین و قوانین بین‌المللی و رعایت حقوق 
 دیگران تطبیق دهد، اما بموقع باید اقدام کرد. آب چون از ســر گذشت سودی 

ندارد.

حذف کارت سوخت در سال 1405

با مصوبه مجلس شورای اسلامی
سهمیه سوخت افراد به کارت بانکی منتقل می‌شود

صدور تمامی اسناد اراضی کشور الکترونیکی شد

با رای نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
سهمیه کارت سوخت افراد در سال آینده )1405( 

به کارت بانکی آنان منتقل خواهد شد. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
صبح روز دوشــنبه )۲۷ بهمن ماه( و در جریان بررسی 
ردیف ۴ الزامات مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور 
مربوط به الزامات حوزه نفت و انرژی را تصویب کردند. 
بر اساس این مصوبه، سهمیه بنزین از کارت سوخت 

مالکان خودرو به کارت بانکی آنها منتقل می‌شود.
 بند وام ازدواج و فرزندآوری در بودجه 

به کمیسیون تلفیق ارجاع شد
در این جلســه همچنین بندهای مربوط به تعیین 
سقف تسهیلات تکلیفی و تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال 
خرد و خانگی بررسی شد که برای بررسی بیشتر و رفع 

ابهام، به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع شد. 
در این بخش آمده بود، سقف تسهیلات قرض‌الحسنه 
اشتغال خرد و خانگی، ۱۳۰۰۰۰۰ میلیارد ریال تعیین 
شود. همچنین در بند دیگری آمده بود که سقف اعطای 
تســهیلات قرض‌الحســنه مذکور در قوانین از جمله 
 ازدواج، فرزندآوری و ودیعه خرید یا ســاخت مســکن،

۳۷۰۰۰۰۰ میلیارد ریال باشد. 
دولت مکلف به افزایش سرمایه بانک‌های دولتی شد

افزون بر مصوبات فوق، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی الزامات مصارف لایحه بودجه 

۱۴۰۵، مصوباتی را به شرح زیر تصویب کردند: 
سقف مبلغ افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی توسط شــورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استانها نسبت به منابع بخش کشاورزی استان: ۱۰ درصد
میزان تأدیه بدهی‌های قطعی و حسابرســی شده 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی و نحوه پرداخت آن از 

طرق مختلف: ۲۷۷۰۰۰۰ میلیارد ریال
مانــده خطوط اعتبــاری اعطایی بانــک مرکزی 
جمهــوری اســامی ایــران بــه بانک‌هــای دولتی 
 مشــمول افزایش ســرمایه )تــا پایان ســال ۱۴۰۴(:

۵۰۰۰۰۰ میلیارد ریال
سقف اعتبارات صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 

تعیین شد
منتخبیــن مردم در ادامه بررســی جزئیات لایحه 

بودجه در بخش هزینه‌ای، ردیف ۳ مربوط به اعتبارات 
موضــوع بند )م( ماده )۲۸( قانون الحاق برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی را به شــرح زیر 

تصویب کردند: 
سقف اعتبارات جمعیت هلال احمر از محل موضوع 
بنــد )م( ماده )۲۸( قانون الحــاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات مالــی دولت )۲(: ۲۰۰۰۰۰ 

میلیارد ریال
ســقف اعتبارات وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی )سازمان فوریت‌های پیش بیمارستانی اورژانس 
کشور( از محل موضوع بند )م( ماده )۲۸( قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

)۲(: ۱۱۰۰۰ میلیارد ریال
سقف اعتبارات صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
از محــل موضوع بند )م( ماده )۲۸( قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( 
جهت پرداخت به عنوان ســهم دولــت به صندوق یاد 

شده:۲۰۰۰۰۰ میلیارد ریال
سقف اعتبارات صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 
از محــل موضوع بند )م( ماده )۲۸( قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( 
جهت پرداخت به عنوان سهم دولت به صندوق یاد شده 

۸۷۳۶۰ میلیارد ریال
سقف کمک‌های مالی 

به صندوق‌های رفاه دانشجویی تعیین شد
در همین جلسه و در بررسی مصارف لایحه بودجه 
۱۴۰۵، ردیف مربوط به الزامات مصارف دانشگاه‌ها را به 

شرح زیر تصویب شد:
صندوق‌هــای  بــه  مالــی  کمک‌هــای  ســقف 
رفاه دانشــجویی از محل وجوه اداره شــده ناشــی از 
 بازپرداخت وام‌های دانشجویی در قالب جمعی-خرجی: 

۱۵۰۰۰۰۰ میلیون ریال
میزان اخذ تسهیلات توسط دانشگاه‌ها، مؤسسات 
آموزشــی و پژوهشی دولتی و پارک‌های علم و فناوری 
از بانک‌ها به نســبت عملکرد درآمد اختصاصی ســال 

گذشته: ۱۰۰ درصد
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی نیز 
در جلسه علنی روزدوشنبه )۲۷ بهمن( درباره افزایش 

حقوق‌ها و جزئیــات مصوبه مجلس، اظهار کرد: درباره 
بحث افزایش حقوق ۲۱ تا ۴۳ درصدی در ســال آینده 
که به صورت پلکانی مطرح شــد، وقتی خالص رشــد 
حقوق را حساب می‌کنیم، حداقل حقوق همه -کارکنان 

و بازنشستگان- ۳۲ درصد خواهد بود. 
وی افزود: برای محاســبه، بایــد مواردی همچون 
امتیاز کمک هزینه عائله‌منــدی، افزایش ۲۰ درصدی 
ضریب ریالی حقوق و امتیــاز ۴۴۰۰ فوق‌العاده خاص 
و کســر مالیات را لحاظ کرد، بر این اساس، کف حقوق 
همه حداقل ۳۲ درصد رشــد پیدا می‌کند و این واضح 

و مشخص است.
 سقف پاداش پایان خدمت بازنشستگان 

تعیین شد
بر اســاس مصوبه نمایندگان مجلس سقف پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان، ۷۵۰۰ میلیون ریال تعیین 

شد. 
حقوق سربازان متأهل

 به بیش از ۱۱ میلیون تومان می‌رسد
مجتبی یوسفی، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
در جریان بررســی جزئیات لایحه بودجه سال آینده، 
گفت: اصلی‌ترین محور بحث در بخش مصارف، موضوع 
افزایش حقوق و دستمزد بود. همان‌طور که مستحضرید 
در لایحه تقدیمــی دولت، افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
پیش‌بینی شده بود که این موضوع نگرانی جدی شاغلان 

و بازنشستگان را به‌دنبال داشت. 
وی افزود: بازنشستگان و شاغلان به‌حق گلایه‌مند 
بودنــد؛ چــرا کــه وقتی نرخ تــورم رســمی بیش از 
۴۰ تــا ۴۵ درصد اعلام می‌شــود و تورم غیررســمی 
حتی بالاتــر از این ارقام اســت، افزایش ۲۰ درصدی 
حقــوق به این معناســت کــه قدرت خرید شــاغل و 
 بازنشســته در سال آینده حدود ۲۵ درصد کاهش پیدا 

می‌کند. 
سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ادامه داد: به 
همین دلیل نمایندگان مردم در کمیســیون تلفیق، با 
ارائه پیشــنهادی، افزایش حقوق ۲۱ تا ۴۳ درصدی را 
به‌صورت پلکانی معکوس برای شاغلان و بازنشستگان 
در ســال آینده پیش‌بینی کردند. این موضوع را مجدداً 
تأکید می‌کنم؛ چرا که بعضاً مطرح می‌شد افزایش همان 

۲۰ درصدی باقی می‌ماند یا با روش‌های دیگری اعمال 
می‌شود، در حالی که مصوبه کمیسیون تلفیق افزایش 
۲۱ تا ۴۳ درصدی است که ان‌شاءالله با نظر نهائی مجلس 

اجرائی خواهد شد. 
یوسفی خاطرنشان کرد: برای بازنشستگان، موضوع 
متناسب‌سازی نیز در نظر گرفته شده و ۳۰ درصد پایانی 
متناسب‌سازی به این افزایش اضافه خواهد شد تا هرچند 
ناچیز، اما کمکی به معیشت بازنشستگان کشور باشد. 

وی در ادامه به افزایش حقوق اقشار ضعیف و متوسط 
اشاره و بیان کرد: درخصوص مستمری افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، 
پیشنهاد دولت افزایش ۳۰ درصدی بود که با پیشنهاد 
نمایندگان، این میزان به ۵۰ درصد افزایش یافت. البته 
تأکید می‌کنم که این رقم همچنان ناچیز اســت و باید 
با روش‌های جبرانی دیگر مانند کالابرگ و حمایت‌های 
ویژه، از اقشار ضعیف و متوسط در شرایط تورمی بیش 

از گذشته حمایت شود. 
ســخنگوی کمیســیون تلفیــق افــزود: در مورد 
مستمری والدین معزز شهدا نیز پیشنهاد دولت افزایش 
 ۲۰ درصدی بود که با نظر کمیســیون تلفیق، این رقم

به ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد. 
 یوســفی ادامه داد: ســقف پــاداش پایان خدمت

۷۵۰ میلیون تومان با توجه به پیشــنهاد دولت در نظر 
گرفته شــده اســت. البته برخی نسبت به این موضوع 
گلایه‌هایی دارند که لازم اســت بــه دغدغه‌های آن‌ها 

نیز توجه شود. 
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به افزایش 
حقوق سربازان اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از اقدامات 
خــوب مجلس، چــه در دوره یازدهم و چه در مجلس 
دوازدهم، توجه به افزایش حقوق سربازان به‌ویژه سربازان 
متأهل بوده است. در سه سال گذشته شاهد رشد بیش از 
پنج‌برابری حقوق سربازان بودیم؛ به‌طوری که حقوق‌ها از 
حدود ۵۰۰ هزار تومان، در برخی موارد حتی تا ۱۰ برابر 

افزایش یافت و به ۵ تا ۷ میلیون تومان رسید. 
به گزارش مهر، ســخنگوی کمیســیون تلفیق در 
پایان تصریح کرد: برای سال آینده نیز ان‌شاءالله حقوق 
سربازان، به‌ویژه ســربازان متأهل، بیش از ۱۱ میلیون 

تومان پیش‌بینی شده است.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
گفت: اسناد اراضی کشور کاملا الکترونیکی صادر 

می‌شود.
 معاون رئیس قوه قضاییه و رئیس ســازمان ثبت 
اســناد و املاک کشــور گفــت: امروز اســناد به طور 
الکترونیکــی صادر می‌شــوند و بانک‌هــای اطلاعاتی 

دستگاه‌ها به یکدیگر متصل است.
حسن بابایی افزود: حرکت به سمت اشتراک‌گذاری 
داده‌ها و فناوری‌های نوین، زمینه جعل اسناد را به حداقل 
رسانده و با تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگ، داده‌های 

ثبتی وارد بانک‌های اطلاعاتی شده و امکان سوءاستفاده 
به‌شدت کاهش یافته است.

رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور افزود: 
تمامی دفاتر فیزیکی از دفاتر اســناد رسمی جمع‌آوری 
شــده و حدود ۱۰ میلیارد برگ ســند اسکن و آرشیو 

شده است.
وی با اشــاره به اجرای قانون حدنگار )کاداســتر( 
افــزود: پس از تأکیــد رهبر معظم انقــاب در تیرماه 
۱۴۰۱ بــر اجرای کامل قانون کاداســتر برای مقابله با 
زمین‌خواری و جنگل‌خواری، با تشــکیل کارگروه‌های 
 جهــادی، حدنــگاری منابــع طبیعــی به مســاحت 

۱۳۲ میلیــون هکتــار به پایان رســید و امروز تمامی 
عرصه‌های ملی دارای سند رسمی هستند که این اقدام 
موجب کاهش چشمگیر جرایم سازمان‌یافته و تصرف‌های 
 غیرقانونــی در اراضی ملی و بســتر رودخانه‌ها شــده 

است.
حســن بابایی ادامه داد: در فرایند تبدیل اســناد 
دفترچــه‌ای به اســناد تک‌برگ، دریافت اســتعلام از 
دستگاه‌های ذی‌ربط به‌ویژه منابع طبیعی و وزارت نیرو 
الزامی اســت، چراکه در گذشته در برخی موارد، اسناد 
دفترچه‌ای بــرای اراضی واقع در بســتر رودخانه‌ها یا 

ارتفاعات منابع طبیعی صادر شده بود.

عراقچی:

تسلیم در برابر تهدید هرگز در دستور کار مذاکره نیست

پرویز سروری در گفت‌وگو با کیهان:

ایران در نظم نوین جهانی در متن قدرت است

وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران، 
پیش از آغاز دور دوم مذاکرات هسته‌ای با آمریکا 
در ژنو طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس تأکید 
کرد: آنچه مطلقا در دستور کار نیست تسلیم در 

برابر تهدید است.
شــهر ژنو، مقر اروپایی سازمان ملل متحد و یکی 
از کانون‌های اصلی دیپلماسی چندجانبه، سه‌شنبه ۲۸ 
بهمن‌مــاه ۱۴۰۴ میزبان دور دوم مذاکرات هســته‌ای 
غیرمســتقیم ایران و ایالات متحده آمریکا خواهد بود؛ 
مذاکراتی که همچون دور نخست با میانجی‌گری عمان 
برگزار می‌شــود و سفارت این کشور در ژنو محل انجام 

گفت‌وگوها اعلام شده است.
ریاست هیئت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران 
را سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، بر عهده ‌دارد 
و در سوی دیگر، اســتیو ویتکاف، نماینده ویژه دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریــکا، هدایت تیم آمریکایی را 
عهده‌دار اســت. این دور از مذاکــرات در حالی برگزار 
می‌شــود که نخستین دور آن روز ۱۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 
در مسقط، پایتخت عمان، انجام شد و طرفین از آن به 
عنــوان گفت‌وگوهایی »خوب« یاد کردند و برای تداوم 

آن اعلام آمادگی کردند.
عزیمت هیئت ایرانی به ژنو

عراقچی روز یک‌شنبه ۲۶ بهمن‌ماه در رأس هیئتی 
سیاسی و فنی تهران را به مقصد ژنو ترک کرد. بر اساس 
اعلام رسمی، در ترکیب هیئت ایرانی علاوه‌بر دیپلمات‌ها، 
متخصصان هسته‌ای کشور نیز حضور دارند تا در صورت 
ورود مذاکرات به مباحث فنی، امکان بررســی دقیق و 

کارشناسی موضوعات فراهم باشد.
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران ساعاتی 
پس از ورود به ژنو، در پیامی در صفحه شــخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، اهداف و برنامه‌های این سفر 

را تشریح کرد. 

وی نوشت: »همراه با متخصصین هسته‌ای کشورمان 
با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای مباحث دقیق فنــی دیدار خواهم کرد. همچنین 
پیش از آغاز رایزنی‌های دیپلماتیک با ایالات متحده در 
روز سه‌شنبه، با بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان 

ملاقات می‌کنم.«
عراقچی در پیام دیگری نیز بر رویکرد هیئت ایرانی 

در این مذاکرات تأکید کرد و نوشت:
»با ابتکارات واقعی برای دستیابی به توافقی عادلانه 
و متوازن به ژنو آمده‌ام. آنچه مطلقا در دستور کار نیست 

تسلیم در برابر تهدید است.«
این موضع‌گیری در شرایطی مطرح شده که فضای 
مذاکرات تحت تأثیر تحولات ماه‌های گذشته و نیز مواضع 
گاه متناقض مقام‌های آمریکایی قرار دارد. تهران بارها 
تأکید کرده اســت که تنها در چارچوب احترام متقابل 
و بر اســاس حقوق مصرح خود در معاهده منع اشاعه 

)NPT( حاضر به گفت‌وگوست.
دیدار فنی با مدیرکل آژانس

در آســتانه برگزاری دور دوم مذاکرات، وزیر امور 
خارجه ایران با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمی، دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار با حضور 
تیمی از متخصصان هسته‌ای ایران برگزار شد و محور آن 
مباحث فنی مرتبط با برنامه هسته‌ای کشور اعلام شده 
است. گروسی نیز پس از این دیدار در شبکه اجتماعی 
ایکس اعلام کــرد: »هم‌اینک مذاکرات فنی عمیقی را 
با وزیر امور خارجه ایران در راســتای آماده‌سازی برای 
مذاکرات مهمی که قرار اســت فردا در ژنو برگزار شود، 

به پایان رساندم.«
این دیدار در حالی انجام شد که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به‌عنوان نهاد ناظر بر اجرای تعهدات پادمانی 
ایران، نقشی مهم در هرگونه تفاهم احتمالی میان تهران 
و واشنگتن خواهد داشت. مقامات ایرانی ضمن انتقاد از 

برخــی مواضع و گزارش‌های پیشــین آژانس، بر ادامه 
همکاری در چارچوب تعهدات پادمانی تأکید کرده‌اند.

چارچوب مذاکرات و مواضع تهران
دور جدید مذاکرات در ادامه رایزنی‌های مســقط 
برگزار می‌شود؛ گفت‌وگوهایی که در آن هیئت‌های ایران 
و آمریــکا از طریق وزیر امور خارجه عمان، دیدگاه‌ها و 
ملاحظات خود را به یکدیگر منتقل کردند. هر دو طرف 
پس از پایان آن دور، ارزیابی مثبتی از فضای گفت‌وگو 

ارائه دادند.
با این حال، اختلافات همچنان پابرجاست. واشنگتن 
اعــام کرده اســت کــه در هرگونه توافــق احتمالی، 
موضوعاتی همچون برنامه موشکی ایران و نقش منطقه‌ای 
تهران نیز باید مورد توجه قرار گیرد. جمهوری اسلامی 
ایران اما تصریح کرده اســت که توان دفاعی و مسائل 
داخلی کشــور قابل مذاکره نیست و گفت‌وگوها صرفاً 
بر موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها متمرکز خواهد بود.

در همین چارچوب، اســماعیل بقائی، ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه، پیــش از عزیمت هیئت ایرانی به 
سوئیس تأکید کرد مذاکرات در چارچوبی واحد و با در 
نظر گرفتن مصوبات نهادهای بالادستی دنبال می‌شود. 
وی با اشاره به تجربه‌های پیشین از جمله خروج آمریکا 
از برجام، گفت ایران در شرایط »بی‌اعتمادی کامل« وارد 

گفت‌وگوها شده است.
بقائی همچنین گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره طرح 
توقف یا محدودسازی غنی‌ســازی را »بی‌پایه« خواند 
و تصریــح کرد جزئیات صرفاً در اتاق مذاکره بررســی 
می‌شود. به گفته وی، جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان 
عضو معاهده منع اشاعه از حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی 
هسته‌ای، از جمله غنی‌سازی، برخوردار است و این حق 

قابل مذاکره نیست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به ارزیابی دور 
نخست مذاکرات در مسقط اظهار داشت موضع آمریکا، 

دســت‌کم در بیان، به ســمت »واقع‌گرایانه‌تر شدن« 
حرکت کرده است، هرچند ارسال پیام‌های متناقض از 
سوی برخی مقام‌های آمریکایی تردیدهایی درباره میزان 
جدیت واشنگتن ایجاد می‌کند. وی افزود اگر مذاکرات 
به »دیپلماسی نمایشی« تبدیل شود، دستیابی به نتیجه 

ممکن نخواهد بود.
بقائــی همچنین بــر ضــرورت نتیجه‌محور بودن 
مذاکــرات تأکیــد کرد و گفت ایران با توجه به فشــار 
تحریم‌ها بر مردم، هیچ ســودی در طولانی‌شدن روند 
گفت‌وگوها نمی‌بیند و با تیمی کامل شامل کارشناسان 
سیاســی، حقوقی، اقتصادی و فنی در ژنو حضور یافته 

است.
فضای بین‌المللی و تفکیک مسیرهای مذاکراتی

همزمان با برگزاری این گفت‌وگوها، برخی رسانه‌های 
خارجی به همزمانی مذاکــرات ایران و آمریکا با دیگر 
تحرکات دیپلماتیک در ژنو از جمله رایزنی‌های مرتبط 
با بحران اوکراین اشــاره کرده‌اند. در این خصوص، یک 
منبع آگاه ایرانی در گفت‌وگو با تسنیم تأکید کرده است 
که »مســیر مذاکرات روسیه و اوکراین و ایران و آمریکا 
در ژنو کاملًا جدا از یکدیگر است و هیچ ارتباطی میان 

این دو روند وجود ندارد.«
این تأکید در راستای جلوگیری از هرگونه برداشت 
نادرست درباره پیوند احتمالی میان پرونده‌های مختلف 

دیپلماتیک در ژنو صورت گرفته است.
چشم‌انداز دور دوم

دور دوم مذاکرات در شــرایطی برگزار می‌شود که 
هر دو طرف از »خوب« بودن فضای دور نخست سخن 
گفته‌اند، اما اختلافات ســاختاری همچنان پابرجاست. 
تهران تأکیــد دارد که تنها در صورت احترام به حقوق 
هسته‌ای ایران و تمرکز بر رفع تحریم‌ها، امکان دستیابی 
به تفاهم وجود دارد. در مقابل، واشنگتن علاوه‌بر موضوع 

هسته‌ای، خواستار طرح مباحث دیگر نیز شده است.

نائب رئیس شــورای شــهر تهــران اظهار 
 داشت: ایران در نظم نوین جهانی در متن قدرت 

قرار دارد. 
پرویز ســروری، نماینده پیشــین مجلس شورای 
اسلامی و نائب رئیس شورای شهر تهران طی گفت‌وگو 
بــا کیهان درخصوص حاکمیت نظــم نوین جهانی در 
دنیا و تســریع روند افول آمریکا در جهان اظهار داشت: 
رهبــر انقلاب در ســال ۱۳۹۷ فرمودند کــه در حال 
مشــاهده تغییری در نظام قدرت بین‌الملل هســتند و 
می‌بیننــد که قدرت در حال انتقال از غرب به شــرق 
اســت؛ ســپس تأکید کردند که ایران در نظام جهانی 
جدید در چه جایگاهی قرار خواهد گرفت، در حاشــیه 
قدرت یا در متن قدرت است؟ همچنین ایشان افزودند 
که تلاش، کوشــش، مجاهــدت و مقاومــت امروز ما 
 جایــگاه آینده ما را در این نظــم جدید جهانی تعیین 

خواهد کرد.
وی ادامه داد: اگر شــاخص‌ها را بررسی کنیم، این 
تحول قابل مشاهده است. برای نمونه، در ذخایر بانک‌های 
مرکزی جهان دو مؤلفه اصلی همواره دلار و طلا بوده‌اند 
و معمولاً جایگاه دلار بالاتر از طلا قرار داشته است. اما از 
سال ۲۰۰۰ میلادی به بعد روندی نزولی در سهم دلار و 
افزایشی در جایگاه طلا مشاهده می‌شود. این پیام روشنی 
برای جامعه جهانی دارد: تضعیف دلار به معنای تضعیف 

آمریکا و در نتیجه تضعیف هژمونی آن. 
این فعال سیاسی افزود: اقداماتی که شهید رئیسی 
آغاز کرده بود، اگر ادامه می‌یافت احتمالاً اکنون به نتیجه 
می‌رسید و از جمله تلاش‌های شهید جمهور در چارچوب 
سازمان همکاری شانگهای و بریکس برای ایجاد یک ارز 
جدید بود. اگرچه با توقف آن روند، ســرعت این برنامه 
کاهش یافت. تصور کنید اگر دو کشور پرجمعیت جهان، 
یعنی چین و هند، مبادلات مالی خود را به جای دلار با 
سازوکار بریکس انجام دهند، چه تأثیری بر جایگاه دلار 
خواهد گذاشت؟ چه رسد به پیوستن کشورهای دیگری 
مانند برزیل، ایران و شــماری از کشورهای آفریقایی و 
آســیایی در این مبادلات. این تحولی عظیم اســت که 

امیدواریم محقق شود.
صاحبان قدرت در جهان می‌دانند 

که ایران یک پایگاه تعیین‌کننده است
ســروری در ادامــه تشــریح کرد: عــاوه‌ بر این، 
آمارهایی که خود آمریکایی‌ها منتشــر می‌کنند، نشان 

می‌دهد بســیاری از شــاخص‌های اقتصادی در جهت 
تضعیف وضعیت اقتصــادی آمریکا حرکت می‌کند. به 
باور من، جنگ دوازده‌روزه باعث شــد ایران از حاشیه 
نظام قدرت بین‌الملل جدید به متن آن منتقل شــود. 
اکنون صاحبان قدرت در جهان می‌دانند که ایران یک 
پایگاه تعیین‌کننده است؛ کشوری که در برابر بزرگ‌ترین 
قدرت نظامی و هســته‌ای جهان یعنی آمریکا، در کنار 
یکی از قدرت‌های مهم نظامی و هســته‌ای یعنی رژیم 
صهیونیســتی، و با همراهی اروپا ایستاده است. در آن 
دوازده روز، گســترده‌ترین عملیات سایبری و فناورانه 
تاریخ اجرا شــد اما ایران توانست هم عملیات سایبری 
را خنثی کند و هم ســامانه‌های فناورانه طرف مقابل را 
مختل کند. این نشــان می‌دهد که اگر جلوتر نباشیم، 
عقب‌تر هم نیســتیم؛ حتی توانستیم پوشش پدافندی 
جهانــی را بشــکنیم. این اتفاق پیــام مهمی به جهان 
 مخابره کرد، هرچند شــاید خودمان به ابعاد آن واقف 

نباشیم. 
وی افزود: وقتی کشــوری پایــگاه آمریکا را هدف 
قــرار می‌دهد و ســپس رهبر انقلاب بــا صلابت اعلام 
می‌کنــد که جنــگ بعدی حداقلی نخواهــد بود بلکه 
حداکثری و منطقه‌ای اســت، این پیام را می‌رساند که 
ممکن است در تنگه هرمز، نفتکش‌ها و مسیرهای تردد 
کشــورهایی که با آمریکا و اسرائیل هماهنگ هستند، 
محدودیــت ایجاد شــود و جبهه مقاومــت نیز از این 
بــه بعد صرفاً ناظر نخواهد ماند. تأکید شــد که جنگ  

آینده مجموعه‌ای از مؤلفه‌های متنوع خواهد داشت. با 
وجود آنکه همان جنگ محدود نیز یک افتخار تاریخی 
تلقی می‌شود، اما اعلام شد که جنگ بعدی حداکثری 
 خواهــد بود و در نهایت شــاهد عقب‌نشــینی آمریکا 

بودیم.
آمریکا به دنبال جنگ نظامی نیست

نائب رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه با 
اشاره به تهدیدهای اخیر آمریکا با اعزام ناوهای نظامی 
به منطقــه عنوان کرد: اکنون آمریکا ناوگان خود را در 
منطقه و در محدوده دسترسی موشکی ایران قرار داده 
است، بنابراین هدف فوری آمریکا حمله نظامی نیست؛ 
زیرا هیچ فرمانده نظامی عاقلی تجهیزات راهبردی خود 
را در معرض ضربه مستقیم قرار نمی‌دهد. به نظر می‌رسد 
سیاست آمریکا تشدید اغتشاشات و هدف گرفتن نقطه 
قوت ایران یعنی »انســجام ملی« است. آن‌ها به دنبال 
ســناریویی چندمرحله‌ای بودند؛ ایجاد بی‌ثباتی ارزی 
و اقتصادی، تبدیل آن به اعتراضات گســترده، هدایت 
اعتراضات به ســمت اغتشاش، سپس حرکت به سوی 
ترورهای هدفمند و مدیریت‌شده. در مرحله بعد، تداوم 
ناامنی و تخریب ظرفیت‌های داخلی مدنظر قرار می‌گیرد 
تا در صورت بروز درگیری‌های داخلی، تاب‌آوری کشور 
کاهش یابد و زمینه برای حمله نظامی فراهم شــود. با 
این حال، »تاب‌آوری« ایران بالاســت و نشان دادیم که 
نقطــه ضعف طرف مقابل، یعنی اســرائیل، در تیررس 
ما قرار دارد و توان با خاک یکســان کردن اســرائیل را 

 خواهیم داشــت. بنابراین فعلًا زمان جنگ آمریکا با ما 
فرا نرسیده است.

اقدامات آمریکا 
برای خودش پرهزینه و مخرب است

ســروری با بیان اینکه مســئله افول آمریکا جدی 
اســت، خاطرنشــان کرد: رهبر انقلاب شــاخص‌های 
متعددی را مطرح کردند که نشــان می‌دهد زمینه‌های 
انتقال قدرت در نظم نوین جهانی در حال شکل‌گیری 
 اســت. آمریکا به همین دلیل وارد عرصه نظامی شده 
اســت. علاوه‌بر ایــن، بســیاری از مفاهیمی که تمدن 
غرب ســال‌ها بر آن تأکید می‌کرد، مانند دموکراســی، 
حقوق بشر و حقوق زنان، امروز در عمل توسط آمریکا 
بی‌اعتبار شــده‌اند، زیرا کارکرد پیشــین خود را برای 
آمریکا از دســت داده‌اند. حتی نهادهایی مانند سازمان 
ملل متحد و شــورای امنیت ســازمان ملل متحد نیز 
با کاهــش اعتبار جهانی مواجه شــده‌اند. این روند به 
معنای آن اســت که آمریکا ناچار شــده سیاست‌های 
تهاجمی‌تری در پیش بگیرد؛ اقداماتی که در بلندمدت 
 می‌تواند برای خود این کشــور بسیار پرهزینه و مخرب 

باشد. 
وی در پایان ایــن گفت‌وگو تاکید کرد: در نتیجه، 
افول آمریکا روندی قطعی به نظر می‌رســد و اگر ما در 
این فرآیند، هوشــمندانه و دقیق عمل کنیم، می‌توانیم 
جایگاهی متناسب با شأن و ظرفیت ملت ایران در نظم 

آینده جهانی به دست ‌آوریم.


